
Monitor Polski Nr A-73 1()1~ Poz. 964, ' 965 966 

964 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 sierpnia 1951 r. 

wprowadzające zmiany w jednolitych planach kont obowiązujących w rolru 1951; 

Na podstawie § 1 ust. l pkt 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r . w sprawi€ zakresu 
działania Ministra Firiansów i zmiany zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
R. P. z 1950 r. Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) 
zarządza się, co następuje: ' 

§ 1. W niżej wymienionych jednolitych planach 
kont: 

a) jednolitym planie kont dla państwowych przed
siębiorstw przemysłowych , 

b) jednolitym planie kont dla państwowych przed-
siębiorstw handlowych, 

e) jednolitym planie kont dla państwowych przed
siębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego, 

t!) uproszczonym jednolitym planie kont dla pań
stwowych przedsiębiorstw przemysłowych i usłu
gowych podległych terenowym organom jedno
litej władzy państwowej i b. Centralnemu Urzę
dowi Drobnej Wytwórczości , 

e) jednolitym planie kont dla państwowych gosp:o
• darstw rolnych na rozrachunku gospodarczym, 

f) jednolitym planie kont dla jednostek administra
cyjnych, 

g) wszystkich branżowych planach kont opracowa
nych w oparciu o powyższe jednolite plany kont 
wymienione w punktach al-f), 

wprowadza się dodatkowe konto 1103 "Czeki limitowe". 

§ 2. Konto 1103 "Czeki limitowe" obciążane będzie 
w korespondencji z kontem 1100(110) "Rachunek ope
rac,yjny" za otrzymane z banku limitowe książeczki 

czekowe. Obciążenie to następuje w wysokości limitu 
ustalonego przez bank dla każdej wydanej limitowej 
książeczki czekowej. Wystawione czeki księgowane będą 
na dobro konta 1103 "Czeki limitowe" w ciężar od po'· 
wiednich kont klasy 1 lub klasy 4. 

§ 3. W sprawozdaniach finansowych wartością 

salda , konta 1103 ,.Czeki limitowe" pm.vię;{szvĆ należy 
saldo konta 1100 (110) "Rachunek operacyjny". Ponadto 
saldo konta 11 03 "Czeki limitowe" wykazać należy 

w danych uzupełniaj ących do bilansu. 

§, 4. Zarządzenie , wchodzi w życie z dniem Op:ł0-

szenia z mocą od dnia 26 m~~a 1951 r . 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 

965 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSł"U CIEZKIEGO 

z dnia 19 czerwca 1951 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Przemysłowego Telekomunikacji. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 8 stycznia 1951 r. 
o tworzeniu instytutów naukowo-badawczych dla po
trzeb gospodarki narodowej (Dz. U. R. P. Nr 5, poz. 38) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Instytut Przemysłowy· Telek).nu
nikacji, zwany dalej w skróceniu "InStytutem". 

, § 2. Siedzibą Instytutu jest m. st. Warszawa, 
§3. Zadaniem Instytutu jest prowadzenie w dzie

dzinie telekomunikacji prac naukowo-badawczych, ma
jących na celu postęp techniczny i gospodarczy w prze
myśle teletechnicznym oraz opracowywanie ' konstruk
cji i modeli dla przemysłu. 

§ 4. Zwierzchni nadzór nad Instytutem sprawuje 
Minister Przemysłu Ciężkiego przez Centralny Zarząd 
Przf' l'Yl "słu Teletechnicznego. 

§ 5. Organizację i szczegółowy zakres działania 
Instytutu określi statut, który nadany ~~ostanie odręb
'nym zarządzeniem, 

§ 6. Ogół dochodów i wydatkow Instytutu objęty 
jest budżetem Państwa (budżet cen tralny) w czt';ści tlo
tyczącej Ministerstwa Przemysłu ·.:::iężkiego. 

§ 7. Instytutowi przydziela się do w ykonywania 
planowych zadań następujące działy P aJ"!stwowego In
stytutu Telekomunikacyjnego (P.I.T.) w Warszawie: 

1) Dział Kwarców, 
2) Dział Telewizji oraz 
3) części pozostałych działów, do których ' zakresu 

działania należy opracowywanie konstrukcji i modeli 
dla przemysłu oraz prace naukowo-badawcże w 
dziedzinie telekomunikacji. 
§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia z mocą od dnia 1 lipca 1951 r. 

Minister Przemysłu Ciężkiego: w z. R. FideJski 

966 

ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 5 czerwca 1951 r . 

w sprawie zm _my zarządzenia z dnia 6 lutego 1951 r. w sprawie zasad kalkulacji w uspołecznionych 
przedsiębiorstwach gastronomicznych. 

Na podstawie ~ 2 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie zakresu działania 
Ministra Handlu Wewnętrznego (Dz. U. R. P. Nr 10, 
poz. 62) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 4 zarządzenia Ministra Handlu Wewnętrz
nego z dnia 6 lutego 1951 r. w sprawie zasad kalkulacji 

w uspołecznionych przedsiębiorstwach gastronomicz
nych (Monitor Polski Nr A-31, poz. 393) ust. 1 otrzy
muje b~zmienie następujące: 

,,1 . Ustala się aż do odwołania następujące granice 
zysku brutto: 


